
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 8 SIENA SUD 

Viale Dante, 23 53042 Chianciano Terme (SI) 

tel. 0578/61259 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienasud.it 

 

DELIBERA N. 16 

Chianciano Terme Lì 19 marzo 2024 

 
COGNOME NOME COLLEGATO ASSENTE 

ALFATTI SILVANO X  

BIRIBO’ MARCELLA  Assente giustificata comunicazione telefonica 

CASSIOLI FRANCO X  

CAVICCHIOLI GIANLUCA X Collegato su Zoom 

DEL RE CLAUDIO X  

DEL TORO VINICIO X  

MAGI DANIELE X  

SARDONE ELIA X Collegato su Zoom 

SCROCCARO LORENZO X  

TIBERINI FABIO  Assente giustificato comunicazione telefonica 

 

OGGETTO: Bilancio Preventivo 2024; 

 

Punto 8) O.d.G.: Bilancio Preventivo 2024; 

IL COMITATO DI GESTIONE  

DELL’AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 8 SIENA SUD 

SENTITA la relazione del Presidente e l’illustrazione delle poste di bilancio di previsione del 2024 

dell’Atc 8 Siena Sud;  

CONSIDERATO l’ormai costante calo delle quote di iscrizione dei cacciatori che determina minori 

disponibilità di risorse con impatto conseguente sulle poste più significative del bilancio, quelle 

destinate ai contributi per i danni alle colture agricole e per la prevenzione dei danni stessi;  

RITENUTO opportuno utilizzare parte dell’avanzo di amministrazione dell’esercizio 2022 per un 

progetto pluriennale di riqualificazione faunistica specifico; 

VALUTATE le previsioni di entrate complessive stimate per il 2024 pari € 493.000,00, in 

diminuzione rispetto al 2023;  

VISTA la relazione del Revisore unico dott. Vincenzo Albanese con la quale esprime parere 

favorevole all’impostazione del bilancio preventivo 2024;  

PRESO ATTO che, come specificato nella relazione del Revisore, è confermato il rispetto dei 

parametri percentuali per la destinazione delle risorse stabiliti all’art. 2 c. 5 del DPGR 36R/2022;  

con voto unanime dei presenti  

D E L I B E R A 

Di approvare la relazione al bilancio preventivo 2024 presentata dal Presidente Cassioli che si allega 

alla presente delibera;  



Di prendere atto della relazione favorevole al bilancio preventivo 2024 del Revisore Unico Dott. 

Vincenzo Albane, che si allega alla presente delibera;  

Di approvare lo schema di Bilancio preventivo 2024 come da allegato costituito da:  

 Bilancio preventivo - Entrate;  

 Bilancio preventivo - Uscite;  

 allegato A;  

Di considerare i documenti allegati parte integrante e sostanziale della presente delibera.  

Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva.  

F.to in originale 

Il Presidente 

Franco Cassioli 

Il Segretario Verbalizzante 

Vinicio Del Toro 

  

Allegati c.s. 


